

TERMO DE DILIGÊNCIA

Aos 08 de Julho de 2024, na cidade de Cariré-CE.

Eu, **ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA**, na qualidade de Agente de Contratação do Município de Cariré-CE, no exercício de minhas atribuições legais, amparado pela Lei Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, e em conformidade com o Edital de Licitação nº 010/2024/DIV-PE, referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE**, venho a empresa **SILVIO CESAR S.SOUZA** inscrita no CNPJ: **13.859.826/0001-52**, por meio deste Termo de Diligência solicitar a apresentação de amostras dos itens licitados, conforme descrito no Termo de Referência do referido edital.

A razão para esta Diligência é a necessidade de averiguação da compatibilidade dos itens ofertados com as especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência, visando assegurar a qualidade e adequação dos produtos à finalidade do processo em tela realizado pelas Secretarias Municipais de Cariré-CE, participantes deste processo.

Portanto, fica estabelecido o prazo de 02 (dois) dias para a entrega dos itens licitados, contados a partir da data de recebimento deste Termo de Diligência. Salienta-se que, excepcionalmente, o prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação formal e devidamente justificada junto ao órgão contratante. Os itens a serem analisados são:

LOTE 03 – PRODUTOS DE COPA E COZINHA

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	AVENTAL EM PVC P/ COZINHA MED 120X0,70C	372,0	MIL MALHAS	R\$ 13,00	R\$ 4.836,00
21	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR TAM. CERCA DE 40 X 28C	194,0	UTIL	R\$ 59,00	R\$ 11.446,00
30	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITRO	112,0	ISA ALUMINIO	R\$ 150,00	R\$ 16.800,00
38	CHALEIRA DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 2LITRO	116,0	ISA ALUMIO	R\$ 50,00	R\$ 5.800,00
39	COADOR PARA CAFÉ (DE TECIDO)	311,0	ALGOBOM	R\$ 6,50	R\$ 2.021,50
40	COLHER DE ALUMINIO POLIDO PARA ARRO	110,0	UTIL	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
43	COLHER INOX PARA SOPA	6017,0	UTIL	R\$ 4,50	R\$ 27.076,50
50	CONJUNTO DE PANELAS ANTIADERENTE C 5PÇ	25,0	ADERE	R\$ 238,00	R\$ 5.950,00
53	COPO DE PLASTICO DESC.DE 200ML (EMB.100UND)	17902,0	COPOBRAS	R\$ 6,00	R\$ 107.412,00
54	COPO DE PLASTICO DESC.DE 50ML (EMB.100UND)	7180,0	FC	R\$ 3,90	R\$ 28.002,00

59	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO CAP. 14 LITROS (TAM.3)	335,0	ISA ALUMINIO	R\$ 115,00	R\$ 38.525,00
71	DISPENSER PORTA COPOS 150/200ML COM REGULADOR AUTOMÁTICO	38,0	SODINE	R\$ 73,00	R\$ 2.774,00
86	FLANELA 30X50CM COR BRANCA	3014,0	ALGOBOM	R\$ 3,00	R\$ 9.042,00
92	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL 60 C	93,0	ISA ALUMINIO	R\$ 100,00	R\$ 9.300,00
98	GARRAFA TERMICA CAP. DE 5 LITROS	95,0	LUM	R\$ 80,00	R\$ 7.600,00
102	ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO	181,0	FIT	R\$ 7,90	R\$ 1.429,90
105	KIT ESC.MERENDA(PRATO EM POLIP.150MMX10MM,COLHER EM POLIP.164MM,CANECA VOL.30	1208,0	PRATIC	R\$ 10,00	R\$ 12.080,00
106	LEITEIRA EM ALUMINIO CAP. 2 LITROS	172,0	ISA ALUMINIO	R\$ 25,00	R\$ 4.300,00
132	PEGADOR PARA MACARRÃO 27 CM	91,0	UTIL	R\$ 27,00	R\$ 2.457,00

É importante ressaltar que as amostras serão submetidas à análise pela equipe designada para análise de materiais de limpeza, copa e cozinha do Pregão Eletrônico supracitado, composta por profissionais capacitados para avaliação técnica dos produtos em conformidade com as exigências do Termo de Referência.

Os servidores designados são **SAMARA JANE TOMAZ TELES, HOZANA DA SILVA PEREIRA RODRIGUES e MAIARA MOREIRA LUCAS**

Este Termo de Diligência passa a fazer parte integrante do processo licitatório em questão, devendo ser observado por todas as partes envolvidas.

Cariré-CE, 08 de Julho de 2024.

ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO